
COPA IMS / TCC de Enduro de FIM 2015
Resultado Final

______________________________________________________________________
30/08/2015 - 16:06

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 
Anterior

Diferença  
Líder

1 2 RENAN BAIER PONTA GROSSA PR WWW.BOLDORMOTOS.COM.BR 01:07:47,970 00:00:00,000 00:00:00,000
2 4 MARCIO GAIDESKI CAMPO LARGO PR MARCIO MOTOS 01:08:49,830 00:01:01,860 00:01:01,860
3 5 FLÁVIO DE BOER DE BOER CASTRO PR FAZENDA ANALÂNDIA 01:10:05,360 00:01:15,530 00:02:17,390
4 3 RAFAEL SARNECKI CAMPO LARGO PR RETMETAL-BODE MOTORS-MARCIO MOTOS 01:14:09,050 00:04:03,690 00:06:21,080

3º ENDURO FIM PORTO AMAZONAS CATEGORIA ENDURO 01



COPA IMS / TCC de Enduro de FIM 2015
Resultado Final

______________________________________________________________________
30/08/2015 - 16:06

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 
Anterior

Diferença  
Líder

1 9 JONY JACHTCHECHEN CURITIBA PR PROTORK # JARVA#R2 # TRIPLOX MOTOS#5FECTORY#MITAS# 01:10:08,190 00:00:00,000 00:00:00,000
2 8 MEDSON BRAZ PONTA GROSSA PR 05:42:43,340 04:32:35,150 04:32:35,150
3 7 JARBAS TITSKI PALMEIRA PR TISKE PIZZARIA 07:12:00,000 01:29:16,660 06:01:51,810

3º ENDURO FIM PORTO AMAZONAS CATEGORIA ENDURO 02



COPA IMS / TCC de Enduro de FIM 2015
Resultado Final

______________________________________________________________________
30/08/2015 - 16:06

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 
Anterior

Diferença  
Líder

1 10 ALESSANDRO COSTA BALSA NOVA PR MERCADO RIGONI / MERCADO BOM JESUS 01:11:58,350 00:00:00,000 00:00:00,000
2 84 FERNANDO SPINDLER CURITIBA PR RESTQUERUBIN,JARVA,FPRM,MITAS.. 01:12:33,830 00:00:35,480 00:00:35,480
3 14 SANDRO ZAWADZKI CURITIBA PR IND.E COM. RETIPAR LTDA. RETIFICA E MARITIMO 01:14:56,460 00:02:22,630 00:02:58,110
4 15 FLAVIO HENRIQUE MONTINI CURITIBA PR CLAUMONT PE 01:18:24,220 00:03:27,760 00:06:25,870
5 12 VITOR DELFRATE NETO PALMEIRA PR AVENIDA VEICULOS/ COMPASS/ R2/MICHELIN 01:29:08,020 00:10:43,800 00:17:09,670

NC 13 WILLIAM FERREIRA FREITAS PONTA GROSSA PR RECISUL IND ART PLASTICOS 08:12:00,000 06:42:51,980 07:00:01,650

3º ENDURO FIM PORTO AMAZONAS CATEGORIA ENDURO 03



COPA IMS / TCC de Enduro de FIM 2015
Resultado Final

______________________________________________________________________
30/08/2015 - 16:06

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 
Anterior

Diferença  
Líder

1 16 JOSÉ RICARDO DE CASTRO FLORIANOPOLIS SC TRAILCLUBE BIGUACU 01:12:28,050 00:00:00,000 00:00:00,000
2 22 DIRCEL CENCI PINHAIS PR JARVA IMPORT WINDER MOTOS VM MOTOS CHAPECO 01:17:13,540 00:04:45,490 00:04:45,490
3 19 DEVANIR BRAGUIM CURITIBA PR 01:17:38,140 00:00:24,600 00:05:10,090
4 18 ROBERTO FARINHAK(BASICO) FAZENDA RIO GRANDE PR BASICO MOTOS / DA FAZENDA 01:18:23,160 00:00:45,020 00:05:55,110
5 17 JOSÉ ALBERTO KUDLAVIES CAMPO LARGO PR MÁRCIO MOTOS/JARVA/MITAS/PUTOLINE/MÁTERIAIS DE CON 01:18:40,740 00:00:17,580 00:06:12,690
6 86 AMAURI JOSE DYBAS CAMPO LARGO PR PISTA DO BOI,MOTOCENTER 01:19:03,170 00:00:22,430 00:06:35,120
7 20 CARLOS SUSSUMU OTA CURITIBA PR 01:20:15,370 00:01:12,200 00:07:47,320
8 21 ERICO HONÓRIO NETO CURITIBA PR ANGELO HONÓRIO/ JARVA 01:22:20,990 00:02:05,620 00:09:52,940

3º ENDURO FIM PORTO AMAZONAS CATEGORIA ENDURO 45



COPA IMS / TCC de Enduro de FIM 2015
Resultado Final

______________________________________________________________________
30/08/2015 - 16:06

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 
Anterior

Diferença  
Líder

1 23 CARLOS AMARILDO JACOMASSO BALSA NOVA PR MARCIO MOTOS 01:15:14,970 00:00:00,000 00:00:00,000
2 150 VALDINEI CORREA VAZ CURITIBA PR PERFECTA TELECOM 01:15:20,290 00:00:05,320 00:00:05,320
3 24 ANTONIO RENATO BAIER PONTA GROSSA PR BOLDOR MOTOS 01:16:55,560 00:01:35,270 00:01:40,590
4 27 CLEOER GÖTZ PREDIGER CURITIBA PR WWW.ESIC.BR 01:19:04,990 00:02:09,430 00:03:50,020
5 28 CEZAR MUTTLEY DE LIMA CURITIBA PR MX PARTS- CT LEANDRO SILVA- KAVERNAS.COM 01:30:31,460 00:11:26,470 00:15:16,490
6 25 DIEGO ROBERTO BASILIO CAMPO LARGO PR MÁRCIO MOTOS /ANTON TECH 05:27:51,180 03:57:19,720 04:12:36,210

3º ENDURO FIM PORTO AMAZONAS CATEGORIA ENDURO 04



COPA IMS / TCC de Enduro de FIM 2015
Resultado Final

______________________________________________________________________
30/08/2015 - 16:06

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 
Anterior

Diferença  
Líder

1 37 WAGNER STRAIOTTO ALMIRANTE TAMANDARE PR METALTEKS / LAVAILAMA 01:13:41,940 00:00:00,000 00:00:00,000
2 38 RHENNAN C. POLLI CURITIBA PR PANIFICADORA DOIS IRMAOS/ LOTERICA NORONHA/ MARCIN 01:14:18,290 00:00:36,350 00:00:36,350
3 153 EDSON PLAUTH BINELLO CURITIBA PR ALP EQUIPAMENTOS 01:15:26,320 00:01:08,030 00:01:44,380
4 29 JUAREZ PRINS CURITIBA PR A.RIEPING BOMBAS 01:24:23,860 00:08:57,540 00:10:41,920
5 31 PAULO HENRIQUE TONHEIRO CURITIBA PR 01:27:09,780 00:02:45,920 00:13:27,840
6 33 FELIPE DUBEUX DE MIRANDA CARAMBEI PR 01:27:50,770 00:00:40,990 00:14:08,830
7 152 THIAGO FADEL VIDA CURITIBA PR ZF CASA DAS FERRAMENTAS 01:29:11,580 00:01:20,810 00:15:29,640
8 39 AGNALDO RODRIGUES FARIA ALMIRANTE TAMANDARE PR RED LINE RODAS PNEUS ACESSORIOS 01:43:44,500 00:14:32,920 00:30:02,560
9 151 RICARDO PIRES CASTRO PR 03:34:00,480 01:50:15,980 02:20:18,540

10 32 LUCIO ANTONIO CORDEIRO POLAK LAPA PR AUTO ELETRICA UNIÃO 03:46:46,900 00:12:46,420 02:33:04,960
11 30 JUNIOR MIKOSKI PINHAIS PR FORNETTO PIZZARIA - MAYCLON PREPARAÇOES 04:31:02,970 00:44:16,070 03:17:21,030
NC 35 MARIO XAVIER DOS SANTOS PINHAIS PR SERALHERIA SANTOS 07:42:00,000 03:10:57,030 06:28:18,060

3º ENDURO FIM PORTO AMAZONAS CATEGORIA ENDURO 05 A



COPA IMS / TCC de Enduro de FIM 2015
Resultado Final

______________________________________________________________________
30/08/2015 - 16:06

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 
Anterior

Diferença  
Líder

1 42 ALCIDES UKAN CAMPO LARGO PR 01:12:11,520 00:00:00,000 00:00:00,000
2 41 EMERSON TALAMINI CAMPO LARGO PR 01:14:19,930 00:02:08,410 00:02:08,410
3 44 MARCELO TALAMINI CAMPO LARGO PR MÁRCIO MOTOS /RET METAL RETIFICA PIUII 01:17:06,980 00:02:47,050 00:04:55,460
4 48 DOUGLAS / DALUA PROCOPIO CURITIBA PR ALTO GIRO MOTO PEÇAS 01:18:59,810 00:01:52,830 00:06:48,290
5 43 JÔNATAS PEREIRA CAMPO LARGO PR VIDRAÇARIA EBENÉZER/MÁRCIO MOTOS 01:19:10,160 00:00:10,350 00:06:58,640
6 34 DANIEL KUGLER CASTRO PR HOTEL BUGANVILLE FAZENDA SANTANA DO IAPO E KUGLER 01:20:46,340 00:01:36,180 00:08:34,820
7 49 REGINALDO(NEGO DAGUA ADRIANO ALVES FAZENDA RIO GRANDE PR ENGI/ DA FAZENDA 01:21:40,270 00:00:53,930 00:09:28,750
8 53 JADIR COSTA TOSTO ALMIRANTE TAMANDARE PR CONFER-CONTABILIDADE 01:21:50,980 00:00:10,710 00:09:39,460
9 55 MAURO ANTONIO ASCHMACHER CURITIBA PR VR-4 AUTO PEÇAS / POLACO RACING / MOTO DRIFT 01:22:06,860 00:00:15,880 00:09:55,340

10 46 MATHEUS COLTRO CAMPO LARGO PR MARCIO MOTOS 01:22:14,980 00:00:08,120 00:10:03,460
11 157 MARCIO ROGERIO FREDER (NHUNHO)  PR 01:22:45,000 00:00:30,020 00:10:33,480
12 52 RAFAEL FERRAZ TOSTO ALMIRANTE TAMANDARE PR CONFER-CONTABILIDADE/LOJA ABRA K DABRA 01:22:49,230 00:00:04,230 00:10:37,710
13 57 MARKUS VINICIUS DA SILVA CURITIBA PR VR-4 AUTO PEÇAS / POLACO RACING / MOTO DRIFT / BEN 01:23:28,210 00:00:38,980 00:11:16,690
14 54 HENRIQUE ASCHMACHER NETO COLOMBO PR VR-4 AUTO PEÇAS / POLACO RACING / MOTO DRIFT 01:25:51,770 00:02:23,560 00:13:40,250
15 51 MARCELO TRAVIS PINHAIS PR MONTARI 01:31:23,040 00:05:31,270 00:19:11,520
16 47 KLAUS CHRISTOFORO HÖPNER CARAMBEI PR 04:47:42,330 03:16:19,290 03:35:30,810

3º ENDURO FIM PORTO AMAZONAS CATEGORIA ENDURO 05 B



COPA IMS / TCC de Enduro de FIM 2015
Resultado Final

______________________________________________________________________
30/08/2015 - 16:06

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 
Anterior

Diferença  
Líder

1 61 MARIO XAVIER DOS SANTOS JUNIOR PINHAIS PR SERRALHERIA SANTOS 01:18:53,310 00:00:00,000 00:00:00,000
2 65 MARCELLO JAPONES CURITIBA PR 01:26:29,100 00:07:35,790 00:07:35,790
3 59 RODRIGO ZARUR POLAK LAPA PR 01:27:27,710 00:00:58,610 00:08:34,400
4 63 LEONARDO DOS SANTOS DA SILVA PINHAIS PR NÃO 01:29:05,770 00:01:38,060 00:10:12,460
5 67 MARCO AURELIO SIQUEIRA  PR 01:41:34,650 00:12:28,880 00:22:41,340
6 64 CARLOS SILVA PINHAIS PR PASSAUNA E C 01:46:01,860 00:04:27,210 00:27:08,550
7 58 ADRIANO GIL DA CRUZ FAZENDA RIO GRANDE PR 06:41:00,000 04:54:58,140 05:22:06,690
8 62 GUSTAVO ANTONIO VICENTE PINHAIS PR NAO 07:25:00,000 00:44:00,000 06:06:06,690

NC 60 CHRISTOPHER AMHOF ARAUCÁRIA PR VM MOTOS 08:12:00,000 00:47:00,000 06:53:06,690

3º ENDURO FIM PORTO AMAZONAS CATEGORIA ENDURO 04 LIGHT



COPA IMS / TCC de Enduro de FIM 2015
Resultado Final

______________________________________________________________________
30/08/2015 - 16:06

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 
Anterior

Diferença  
Líder

1 73 RAÍ HENRIQUE HOINASKI PARIS PALMEIRA PR SITIO TRÊS IRMÃOS 01:13:48,020 00:00:00,000 00:00:00,000
2 159 DELSON NICOLAU SANTOS PONTA GROSSA PR CENTRAL PREPARA 01:15:51,320 00:02:03,300 00:02:03,300
3 83 TIAGO DE PAULA PORTO AMAZONAS PR 01:16:59,540 00:01:08,220 00:03:11,520
4 80 EDERSON HUEBERT PIRAQUARA PR SUPERMERCADO ROLF-MAYCLON PREPARACOES 01:17:29,470 00:00:29,930 00:03:41,450
5 70 MARCEL TAKASSAKI PIRAQUARA PR CHUTE INICIAL PINHAIS - ESCOLA CORINTHIANS 01:18:18,420 00:00:48,950 00:04:30,400
6 85 LEANDRO LAURI SPIND CURITIBA PR RESTAURANTE QUERUBIM FLORIPA/REPASSE CURITIBA 01:18:38,010 00:00:19,590 00:04:49,990
7 74 EDSON LUIS HOINASKI PARIS PALMEIRA PR 01:19:04,150 00:00:26,140 00:05:16,130
8 68 ARI MABA JUNIOR PORTO AMAZONAS PR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO MABA 01:19:12,660 00:00:08,510 00:05:24,640
9 69 THIAGO WEIGAND CAMPO LARGO PR EQUIPE MARCIO MOTOS 01:19:15,150 00:00:02,490 00:05:27,130

10 79 GUILHERME SEGURO CAMPO LARGO PR IVO MOTOS-EMPÓRIO E CACHAÇARIA CURITIBA 01:20:13,910 00:00:58,760 00:06:25,890
11 75 DINEI PHILIPUS CURITIBA PR MASTER AR CLIMATIZAÇOES 01:21:25,210 00:01:11,300 00:07:37,190
12 71 ALLYFER DE PAULA DOS ANJOS PORTO AMAZONAS PR 01:22:29,050 00:01:03,840 00:08:41,030
13 72 JULIANO RIBEIRO PIRAQUARA PR JULIANO CAR 01:22:32,390 00:00:03,340 00:08:44,370
14 155 ALISON MATOS PONTA GROSSA PR 01:22:54,750 00:00:22,360 00:09:06,730
15 76 ZICO KLEINA ALMIRANTE TAMANDARE PR RED LINE ZICO MOLAS 01:23:03,870 00:00:09,120 00:09:15,850
16 160 PAULO FERNANDO CURITIBA PR 01:24:11,020 00:01:07,150 00:10:23,000
17 161 ISAEL MARQUES PONTA GROSSA PR CENTRO AUTOMOTIVO MARQUES 01:24:43,670 00:00:32,650 00:10:55,650
18 158 EVERTON MATOS CURITIBA PR 01:30:09,350 00:05:25,680 00:16:21,330
19 50 ALISSON /FANDANGOS STRUJAK  PR TRANSPORTES ESCOLARES STRUJAK 01:38:03,690 00:07:54,340 00:24:15,670
20 87 ARI RAMOS CURITIBA PR 01:50:54,990 00:12:51,300 00:37:06,970
21 66 DIOVANE MOVIO CURITIBA PR 02:01:55,710 00:11:00,720 00:48:07,690
22 78 ADRIANO TRINDADE CURITIBA PR 02:34:25,630 00:32:29,920 01:20:37,610
23 156 LUCAS OSTRUFKA CURITIBA PR 04:42:34,600 02:08:08,970 03:28:46,580
24 81 LUIZ GASTÃO SCHUHLI CÂMARA PORTO AMAZONAS PR 101 MOTO RACING 04:49:19,230 00:06:44,630 03:35:31,210
25 154 CARLOS EDUARDO CUNHA PADILHA CURITIBA PR 07:39:13,220 02:49:53,990 06:25:25,200

3º ENDURO FIM PORTO AMAZONAS CATEGORIA CIDADE


